
SESTAVENÍ NÁKLADŮ STAVBY www.euroCALC.cz URS cú 2017/I

základní cena VRN rezerva součet DPH Celkem

 Etapa 1 918 762 0 0 918 762 202 587 1 121 348

 Etapa 3 452 001 0 0 452 001 99 666 551 668

1 370 763 0 0 1 370 763 302 253 1 673 016



Zahrada MŠ Ortenovo náměstí etapa 1

  Investor : MŠ Ortenovo náměstí - Praha 7

     Rekapitulace nákladů Etapa I

001: Zemní práce 203 491 Kč       

005: Komunikace 2 880 Kč           

009: Ostatní konstrukce a práce 589 220 Kč       

099: Přesun hmot HSV 123 171 Kč       

Součet  A  918 762 Kč       

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady

ON 07 Zařízení staveniště –

ON 45 Kompletační a koordinační činnost –

ON 09 Ostatní náklady související s provozem –

     VRN  součet –

Rezerva  % 5 45 938

   Celkem (bez DPH) 964 700

DPH 21 % 202 587

   Celkem (včetně DPH) 1 167 287

www.euroCALC.cz URS cú 2017/I



Zahrada MŠ Ortenovo náměstí Soupis prací

  Investor : MŠ Ortenovo náměstí - Praha 7 Stavební část

Poř. Typ Kód Popis MJ počet

001: Zemní práce

1. SP 111201101/00 Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z 

celkové plochy do 1000 m2

m2 5,0

2. SP 122201101/00 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3 m3 190,0

3. SP 122201109/00 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 95,0

4. SP 162201102/00 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 45,0

5. SP 162701105/00 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 145,0

6. SP 162701159/00 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 

7 ZKD 1000 m přes 10000 m   5x

m3 725,0

7. SP 167101101/00 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 145,0

8. SP 171201201/00 Uložení sypaniny na skládky m3 145,0

9. SP 171101102/00 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných na 96 % PS m3 45,0

10. SP 181301102/00 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve 

svahu do 1:5

m2 242,0

11. SP 181301105/00 Rozprostření ornice tl vrstvy do 300 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve 

svahu do 1:5

m2 41,0

12. SP 181301101/00 Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve 

svahu do 1:5

m2 140,0

13. SP 181951101/00 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění m2 423,0

14. SP 183403115/00 Obdělání půdy kultivátorováním ve svahu do 1:2 m2 423,0

15. SP 184802111/00 Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na 

široko v rovině a svahu do 1:5

m2 423,0

16. D pořizovací cena Herbicid Roundup klasik  5l/ha ( +1% ztratné) litr 2,78

17. SP 181111112/00 Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do 100 mm 

ve svahu do 1:2

m2 423,0

18. SP 183205112/00 Založení záhonu v rovině a svahu do 1:5 zemina tř 3 m2 41,0

19. SP 181411131/00 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve 

svahu do 1:5

m2 382,0

20. D pořizovací cena Parková směs kg 9,55

21. SP 182303111/00 Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých plochách tl 50 mm rovina 

v rovinně a svahu do 1:5

m2 522,0

22. SP Pořizovací cena Regenerace trávníku m2 140,0

23. D pořizovací cena Zahradnický substrát m3 27,66

24. SP 185804311/00 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 m3 5,0

25. SP 111151111/00 Pokosení trávníku parterového plochy do 1000 m2 s odvozem do 20 km 

v rovině a svahu do 1:5

m2 1 146,0

005: Komunikace

26. SP 564811111/00 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 50 mm m2 36,0

009: Ostatní konstrukce a práce- instalace prvků je včetně zajištění certfikace (musí být zahrnuta v ceně)!

27. SP 962032230/00 Bourání zdiva z cihel pálených nebo vápenopískových na MV nebo MVC 

do 1 m3

m3 11,2

28. SP 965081353/00 Bourání podlah z dlaždic betonových, teracových nebo čedičových tl přes 

40 mm plochy přes 1 m2

m2 1,0

29. SP 916371211/00 Osazení skrytého flexibilního zahradního obrubníku plastového 

jednostranným odkopáním zeminy

m 38,0

30. SP 93600411x Dětské pískoviště s rámem dřevěným 200/200 mm dub (13+8) m 21,0

31. SP 936004121/00 Zřízení vnitřního prostoru dětského pískoviště včetně podkladní vrstvy, 

dlažby a vrstvy písku  včetně krycí plachty s uchycením, plachta zelená 

HDPE (40+16)  

m2 56,0

32. SP 936009122/00 Bezpečnostní dopadová plocha venkovní na dětském hřišti tl 40 cm z 

písku včetně podkladní vrstvy

m2 170,0

33. SP 916371112/00 Zahradní obrubník z recyklované pryže barevný položený do 

štěrkopískového lože

m 60,0

www.euroCALC.cz URS cú 2017/I 3



Zahrada MŠ Ortenovo náměstí Soupis prací

  Investor : MŠ Ortenovo náměstí - Praha 7 Stavební část

Poř. Typ Kód Popis MJ počet

34. SP 936001002/00 Montáž prvků městské a zahradní architektury hmotnosti do 1,5 t kus 3,0

35. D Pořizovací cena Dodávka Sestava se skluzavkou Tovrin 4 RR-0323-00 kus 1,0

36. D Pořizovací cena Dodávka Sestava se sítěmi Mikádo trojcíp WD-0358-05 kus 1,0

37. D Pořizovací cena Dodávka Staveniště 6.06000 Sandril 1 RR-0301-00 kus 1,0

38. SP Pořizovací cena Dodávka a montáž "tunelu" z trub plastových kus 1,0

39. Prvky z palet a nástavců

40. SP Pořizovací cena paleta 800x1200x144 broušená ks 19,0         

41. SP Pořizovací cena paleta 800x1200x144- upravená horní část- bez mezer ks 26,0         

42. SP Pořizovací cena nástavec 800x1200x144 ks 6,0           

43. SP Pořizovací cena kotvení - dle PD Statické posouzení kpl 1,0           

44. Nástěnky

45. SP Pořizovací cena nástěnka vododolná překližka, barva, kotvení m2 18,0         

099: Přesun hmot HSV

46. SP 998231311/00 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m t 165,9

47. SP 997013111/00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m 

s použitím mechanizace

t 20,35

48. SP 997013501/00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se 

složením

t 20,35

49. SP 997013509/00 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 

km

t 284,9

50. SP 997013803/00 Poplatek za uložení stavebního odpadu z keramických materiálů na 

skládce (skládkovné)

t 20,35

www.euroCALC.cz URS cú 2017/I 4



Soupis prací březen 2017

etapa 1

Jedn. cena Cena Jedn. hmotn. Hmotnost Jedn. suť Suť

203 491 – –

45,0 225 – –

130,0 24 700 – –

25,0 2 375 – –

30,0 1 350 – –

250,0 36 250 – –

25,0 18 125 – –

150,0 21 750 – –

15,0 2 175 – –

30,0 1 350 – –

40,0 9 680 – –

80,0 3 280 – –

20,0 2 800 – –

4,0 1 692 – –

6,0 2 538 – –

4,0 1 692 – –

210,00 583

45,0 19 035 – –

10,0 410 – –

22,0 8 404 – –

135,00 1 289

15,0 7 830 – –

35,0 4 900 – –

820,00 22 681

300,0 1 500 – –

6,0 6 876 – –

2 880 3,535 –

80,0 2 880 0,09820 3,535 –

009: Ostatní konstrukce a práce- instalace prvků je včetně zajištění certfikace (musí být zahrnuta v ceně)! 589 220 162,406 20,35

1 300,0 14 560 – 1,80000 20,16

200,0 200 – 0,19000 0,19

80,0 3 040 0,00003 0,001 –

800,0 16 800 0,01745 0,366 –

1 500,0 84 000 0,89083 49,886 –

700,0 119 000 0,64023 108,839 –

400,0 24 000 0,03014 1,808 –

www.euroCALC.cz URS cú 2017/I 5



Soupis prací březen 2017

etapa 1

Jedn. cena Cena Jedn. hmotn. Hmotnost Jedn. suť Suť

780,0 2 340 – –

80 000,0 80 000 – –

75 000,0 75 000 – –

110 000,0 110 000 – –

6 000,0 6 000 0,04500 0,045 –

– – – –

620,0 11 780 0,02500 0,475 –

750,0 19 500 0,02500 0,650 –

300,0 1 800 0,01000 0,060 –

5 000,0 5 000 0,03000 0,030 –

– – – –

900,0 16 200 0,01360 0,245 –

123 171 –

600,0 99 565

350,0 7 123 – –

250,0 5 088 – –

15,0 4 274 – –

350,0 7 123 – –

www.euroCALC.cz URS cú 2017/I 6



Zahrada MŠ Ortenovo náměstí Etapa III etapa 3

  Investor : MŠ Ortenovo náměstí - Praha 7

     Rekapitulace nákladů

001: Zemní práce 103 927 Kč       

005: Komunikace 3 120 Kč           

009: Ostatní konstrukce a práce 304 663 Kč       

099: Přesun hmot HSV 40 291 Kč         

Součet  A  452 001 Kč       

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady

ON 07 Zařízení staveniště –

ON 45 Kompletační a koordinační činnost –

ON 09 Ostatní náklady související s provozem –

     VRN  součet –

Rezerva  % 5 22 600

   Celkem (bez DPH) 474 601

DPH 21 % 99 666

   Celkem (včetně DPH) 574 268

www.euroCALC.cz URS cú 2017/I



Zahrada MŠ Ortenovo náměstí Soupis prací

  Investor : MŠ Ortenovo náměstí - Praha 7 Stavební část

Poř. Typ Kód Popis MJ počet

001: Zemní práce

1. SP 111201101/00 Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z 

celkové plochy do 1000 m2

m2 10,0

2. SP 122201101/00 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3 m3 75,0

3. SP 122201109/00 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 37,5

4. SP 162201102/00 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 35,0

5. SP 162701105/00 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 

4

m3 40,0

6. SP 162701159/00 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 

7 ZKD 1000 m přes 10000 m   5x

m3 200,0

7. SP 167101101/00 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 40,0

8. SP 171201201/00 Uložení sypaniny na skládky m3 40,0

9. SP 171101102/00 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných na 96 % 

PS

m3 35,0

10. SP 181301102/00 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve 

svahu do 1:5

m2 94,0

11. SP 181301105/00 Rozprostření ornice tl vrstvy do 300 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve 

svahu do 1:5

m2 54,0

12. SP 181301101/00 Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve 

svahu do 1:5

m2 50,0

13. SP 181951101/00 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění m2 198,0

14. SP 183403115/00 Obdělání půdy kultivátorováním ve svahu do 1:2 m2 198,0

15. SP 184802111/00 Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na 

široko v rovině a svahu do 1:5

m2 198,0

16. D pořizovací cena Herbicid Roundup klasik  5l/ha ( +1% ztratné) litr 1,3

17. SP 181111112/00 Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do 100 

mm ve svahu do 1:2

m2 198,0

18. SP 183205112/00 Založení záhonu v rovině a svahu do 1:5 zemina tř 3 m2 95,0

19. SP 181411131/00 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve 

svahu do 1:5

m2 144,0

20. D pořizovací cena Parková směs kg 5,98

21. SP 182303111/00 Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých plochách tl 50 mm 

rovina v rovinně a svahu do 1:5

m2 194,0

22. SP Pořizovací cena Regenerace trávníku m2 60,0

23. D pořizovací cena Zahradnický substrát m3 13,82

24. SP 184102115/00 Výsadba dřeviny s balem D do 0,6 m do jamky se zalitím v rovině a 

svahu do 1:5

kus 4,0

25. SP 184215113/00 Ukotvení kmene dřevin jedním kůlem D do 0,1 m délky do 3 m kus 12,0

26. D Pořizovací cena Dodávka kůlu kus 12,0

27. SP 184801121/00 Ošetřování vysazených dřevin soliterních v rovině a svahu do 1:5 kus 4,0

28. D Pořizovací cena Dodávka muchovník- Amelanchier arborea,velikost 16-18, v. kmene 

min. 2,5

kus 4,0

29. SP 111151111/00 Pokosení trávníku parterového plochy do 1000 m2 s odvozem do 20 km 

v rovině a svahu do 1:5

m2 432,0

005: Komunikace

30. SP 564811111/00 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 50 mm m2 39,0

009: Ostatní konstrukce a práce- instalace prvků je včetně zajištění certfikace (musí být zahrnuta v ceně)!

31. SP 916371211/00 Osazení skrytého flexibilního zahradního obrubníku plastového 

jednostranným odkopáním zeminy

m 42,0

32. SP 93600411x Dětské pískoviště s rámem dřevěným 200/200 mm dub m 12,0

33. SP 936004121/00 Zřízení vnitřního prostoru dětského pískoviště včetně podkladní vrstvy, 

dlažby a vrstvy písku včetně krycí plachty s uchycením, plachta zelená 

HDPE

m2 21,0

www.euroCALC.cz URS cú 2017/I 8



Zahrada MŠ Ortenovo náměstí Soupis prací

  Investor : MŠ Ortenovo náměstí - Praha 7 Stavební část

Poř. Typ Kód Popis MJ počet

34. SP 936009122/00 Bezpečnostní dopadová plocha venkovní na dětském hřišti tl 40 cm z 

písku včetně podkladní vrstvy

m2 65,0

35. SP 916371112/00 Zahradní obrubník z recyklované pryže barevný položený do 

štěrkopískového lože

m 25,0

36. SP 936001002/00 Montáž prvků městské a zahradní architektury hmotnosti do 1,5 t kus 3,0

37. D Pořizovací cena Dodávka 6.51700 Balanční bloky kus 1,0

38. D Pořizovací cena Dodávka 6.06000 Skákací disk kus 2,0

www.euroCALC.cz URS cú 2017/I 9



Zahrada MŠ Ortenovo náměstí Soupis prací

  Investor : MŠ Ortenovo náměstí - Praha 7 Stavební část

Poř. Typ Kód Popis MJ počet

39. Prvky z palet a nástavců

40. SP Pořizovací cena paleta 800x1200x144 broušená ks 25,0     

41. SP Pořizovací cena paleta 800x1200x144- upravená horní část- bez mezer ks 7,0       

42. SP Pořizovací cena nástavec 800x1200x144 ks 22,0     

43. SP Pořizovací cena kotvení - dle PD Statické posouzení kpl 1,0       

44. Nástěnky

45. SP Pořizovací cena nástěnka vododolná překližka, barva, kotvení, otvory ve zdi m2 7,5       

46. SP Pořizovací cena nástěnka vododolná překližka, barva, kotvení m2 2,0       

47. Přírodní prvky

48. SP Pořizovací cena špalky + kotvení ks 6,0       

49. SP Pořizovací cena ptačí budky ks 12,0     

50. SP Pořizovací cena Pítko+ venkovní rozvod do místa instalace (nezámrz. kohout na fasádě, 

vzdál.cca 12 bm) + štěrková vsak. jáma

ks 1,0       

099: Přesun hmot HSV

51. SP 998231311/00 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m t 67,2

www.euroCALC.cz URS cú 2017/I 10



Soupis prací březen 2017

Stavební část etapa 3

Jedn. cena Cena Jedn. hmotn. Hmotnost Jedn. suť Suť

103 927 0,001 –

45,0 450 – –

130,0 9 750 – –

25,0 938 – –

30,0 1 050 – –

250,0 10 000 – –

25,0 5 000 – –

150,0 6 000 – –

15,0 600 – –

30,0 1 050 – –

40,0 3 760 – –

80,0 4 320 – –

20,0 1 000 – –

4,0 792 – –

6,0 531 – –

4,0 345 – –

210,00 273

45,0 8 910 – –

10,0 950 – –

22,0 3 168 – –

135,00 807

15,0 2 910 – –

35,0 2 100 – –

820,00 11 332

490,0 1 960 – –

95,0 1 140 0,00006 0,001 –

210,0 2 520 –

70,0 280 – –

4 850,0 19 400 – –

6,0 2 592 – –

3 120 3,830 –

80,0 3 120 0,09820 3,830 –

009: Ostatní konstrukce a práce- instalace prvků je včetně zajištění certfikace (musí být zahrnuta v ceně)!304 663 63,321 –

80,0 3 360 0,00003 0,001 –

800,0 9 600 0,01745 0,209 –

1 500,0 31 500 0,89083 18,707 –

www.euroCALC.cz URS cú 2017/I 11



Soupis prací březen 2017

Stavební část etapa 3

Jedn. cena Cena Jedn. hmotn. Hmotnost Jedn. suť Suť

700,0 45 500 0,64023 41,615 –

400,0 10 000 0,03014 0,754 –

780,0 2 340 – –

49 000,0 49 000 – –

29 000,0 58 000 – –

www.euroCALC.cz URS cú 2017/I 12



Soupis prací březen 2017

Stavební část etapa 3

Jedn. cena Cena Jedn. hmotn. Hmotnost Jedn. suť Suť

– – – –

620,0 15 500 0,02500 0,625 –

750,0 5 250 0,02500 0,175 –

300,0 6 600 0,01000 0,220 –

5 000,0 5 000 0,03000 0,030 –

– – – –

1 230,0 9 225 0,01360 0,102 –

900,0 1 800 0,01360 0,027 –

– – – –

1 000,0 6 000 0,04500 0,270 –

499,0 5 988 0,04500 0,540 –

40 000,0 40 000 0,04500 0,045 –

40 291 –

600,0 40 291

www.euroCALC.cz URS cú 2017/I 13


